
Agli Esperto e Tutor Interessati
All’Albo pretorio della scuola

Alla sezione “Amministrazione Trasparente” del Sito web della scuola
Alla sezione PON 2014-2020 del sito web della scuola

Al Fascicolo Progetto P.O.N.
Alla DSGA

Oggetto: Rinuncia Mensa Modulo “Un coro in crescita” Progetto Azione 10.1.1A
CODICE PROGETTO Azione 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-341- Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022
PON FESR.

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020–
PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale
Europeo: 
Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 PON FESR ASSE I Azione 10.1.1A - A scuola dopo il Covid ...
Laboratori aperti per crescere insieme e Azione 10.2.2A - RIPARTIRE: Rigenerare la Partecipazione
per Innovare la Rete Educante.
CODICE PROGETTO Azione 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-341
CODICE PROGETTO Azione 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-373

Il Dirigente Scolastico
Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo: 
VISTO l'Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 PON FESR ASSE I Azione 10.1.1A - A scuola dopo il
Covid ... Laboratori aperti per crescere insieme e Azione 10.2.2A - RIPARTIRE: Rigenerare la
Partecipazione per Innovare la Rete Educante.





VISTO CHE la nota MIUR prot. n. Prot. AOODGEFID-17656 del 07/06/2021 autorizza l’Istituto ad
attuare i progetti 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-341 e 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-373 la cui
conclusione è prevista entro il 31/08/2023;

VISTO il D.P.R. n° 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche
VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai F.S.E.-
F.E.S.R. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –
VISTA la nota MIUR prot. n. Prot. AOODGEFID-17656 del 07/06/2021 che autorizza l’Istituto ad
attuare il progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-53 e 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-55
VISTO il regolamento del consiglio d’istituto contenente i criteri per la stipula dei contratti di
prestazione d’opera per attività ed insegnamenti per l’arricchimento dell’offerta formativa n 474 del
22 /01/2019
VISTO il P.T.O.F. dell’Istituto 

PRESO ATTO CHE l’attuazione del modulo “Un coro in crescita ” del progetto “Apprendimento
e socialità” si svolgerà con bambini che posso tornare a casa durante la pausa e quindi non necessita
fornire loro il servizio di mensa come era stato previsto inizialmente.
RILEVATA la necessità di procedere alla rinuncia della quota parte di finanziamento relativo al
suddetto servizio a ammontante a € 1.400,000 del suddetto modulo

 DETERMINA

la rinuncia al sopraelencato servizio di mensa con conseguente rinuncia alla quota di finanziamento
concesso per la sua attuazione

Tipologia modulo Titolo 
Modulo

Destinatari Durata
e Costo

RINUNCIA
MENSA

Laboratorio per
la valorizzazione
della competenza
sociali e civiche

”Un coro in crescita ”
10.1.1A-FSE PON-SI-
FDR POC-SI-2022-341

n.20 Studentesse e
studenti Primaria

30 h
€ 5.082,00

€ 1.400,00


		2023-04-27T12:03:52+0200
	NICASIO SAMPOGNARO




